Presupuesto	Oficial,		Planilla	de	Cálculo,	Planos	y	Pliego	Particulares		de	Condiciones	y	Anexos,	para	la	ejecución	de	la	
Obra:	«RED	DE		DESAGÜES	CLOACALES	DE	
LA	LOCALIDAD	DE	FIAMBALA	​	DEPARTA​		MENTO	TINOGASTA	​	PROVINCIA	DE	
CATAMARCA»,	cuyo	Presupuesto	Oficial		asciende	a	la	suma	de	PESOS	CUATRO	
MILLONES	CIENTO	VEINTIOCHO	MIL	
NOVECIENTOS	CUARENTA	Y	SIETE	CON	UN	
CENTAVO	($	4.128.947,01).	

Que	a	fojas	64/73	consta	copia	certificada	del		convenio	celebrado	entre	el	Ente	Nacional	de	Obras		Hídricas	de	
Saneamiento	y	la	Secretaría	del	Agua	y	del	Ambiente	de	la	provincia	de	Catamarca	de
fecha	14	de	Abril	de	2010.		Que	dicho	contrato	se	suscribe	en	virtud	de	la		autorización	otorgada	al	Secretario	del	Agua	y	del

[...]

también	los	incrementos	que	surjan	durante	el	
desarrollo	de	la	misma,	serán	afrontados	por	la	SECRETARIA	DEL	AGUA	Y	DEL	AMBIENTE.

Que	a	fojas	75/76	obran	Autorización	para	Gastar	y	Nota	de	Pedido	y	Entrega	N°	691	de	fecha	27	de	mayo	de	2010,	por	la	suma	de	pesos
CUATRO	
MILLONES	CIENTO	VEINTIOCHO	MIL	
NOVECIENTOS	CUARENTA	Y	SIETE	CON	UN	
CENTAVO	($	4.128.947,01).	

Que	Contaduría	General	de	la	Provincia	ha
tomado	la	intervención	que	le	compete,	produciendo
Informe	C.G.P.	N°	2141	de	fecha	08/06/10.		Que	obra	a	fs.	84/87	de	autos	el	correspondiente	
informe	de	Pertinencia	Técnica	N°	6/2010,	emitido
por		la	Dirección	Provincial		de	Inversión	Pública

[...]

SAF	005;	Jurisdicción
070;	Programa	18;	Proyecto	5;	Actividad	O,	Obra	41;	Finalidad	4;	Función	440;	Inciso	4;	Partida	Principal		2;		Partida	Parcial	2;	Partida
Subparcial	
O,	Moneda	1;	Fuente	de	Financiación	486;	
Ubicación	Geográfica	10502	y	la	suma	de	PESOS
CIENTO	VEINTIOCHO	MIL	NOVECIENTOS
CUARENTA		Y	SIETE	CON	UN	CENTAVOS
($	128.947,01),	con	fondos	de	la	Provincia,		correspondientes	a	la	Partida	Presupuestaria:	SAF
005;	Jurisdicción	070;	Programa	18;	Proyecto	5;	
Actividad	O,	Obra	41;	Finalidad	4;		Función	440;	
Inciso	4;	Partida	Principal	2;	Partida	Parcial	2;	
Partida	Subparcial	O,	Moneda	1;	Fuente	de	Financiación	130;		Ubicación	Geográfica	10502	​		CONSTRUCCION	EN	BIENES	DE	DOMINIO